

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2026-000 SRP

1 - Itens da Licitação

1 - Instalação de Forro / Peça Decorativa de Gesso - Teto / Parede

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de forração de anteparas em fórmica madeirada de alta pressão composta de papel kraft impregnado de resina fenólica, com face de papel decorativo que proporciona cor ou desenho (madeiras, pedras ou fantasia) protegida por papel overlay impregnado de resina, podendo ter variados acabamentos como texturizado, brilhante, wood poro, top matte, entre outros. Entre uma chapa e outra o acabamento das juntas em poderá ser feito em perfis de alumínio anodizado ou em pintura eletrostática. O serviço inclui os cortes necessários, a retirada de todos os objetos presos na antepara (parede) e sua colocação novamente. Todas as ferramentas e itens necessários a instalação já estarão na proposta da empresa. As perdas já estarão incluídas no cálculo do metro quadrado do compartimento, sendo a contratação efetuada pela medida exata do compartimento. Similar ou superior ao produto FORMICA BRILHANTE BAMBU TAJIMI M95.

Tratamento Diferenciado: Não			
Aplicabilidade Decreto 7174/2010:		Não	
Quantidade Total:	4620	Quantidade Mínima Cotada:	4620
Critério de Julgamento:	Menor Preço	Critério de Valor:	Valor Estimado
Valor Unitário (R\$):	86,78		
Unidade de Fornecimento:	METRO QUADRADO	Quantidade Máxima para Adesões:	9240
Intervalo Mínimo entre Lances (%):	0,50		
Local de Entrega (Quantidade):	Niterói/RJ (4620)		

2 - Instalação de Forro / Peça Decorativa de Gesso - Teto / Parede

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de forração de anteparas em laminado pet com 4mm de espessura, brilhoso (cores a combinar) acabamento das juntas em perfis de alumínio anodizado. No contato com o rodapé e com o teto deverá ser aplicado silicone para isolar completamente a entrada de água. O serviço inclui a retirada de todos os obeitos presos na antepara (parede) e sua colocação novamente. Todas as perdas já estarão incluídas no cálculo do metro quadrado do compartimento, sendo a contratação efetuada pela medida exata do compartimento.

Tratamento Diferenciado: Não			
Aplicabilidade Decreto 7174/2010:		Não	
Quantidade Total:	4664	Quantidade Mínima Cotada:	4664
Critério de Julgamento:	Menor Preço	Critério de Valor:	Valor Estimado
Valor Unitário (R\$):	66,18		
Unidade de Fornecimento:	METRO QUADRADO	Quantidade Máxima para Adesões:	9328
Intervalo Mínimo entre Lances (%):	0,50		
Local de Entrega (Quantidade):	Niterói/RJ (4664)		

3 - Instalação de Forro / Peça Decorativa de Gesso - Teto / Parede

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de forro tipo classe B-15, acabamento em película de PVC, em réguas de 300 mm de largura, redução de ruído de 32 dB. Todas as perdas já estarão incluídas no cálculo do metro quadrado do compartimento, sendo a contratação efetuada pela medida exata do compartimento.

Tratamento Diferenciado: Não			
Aplicabilidade Decreto 7174/2010:		Não	
Quantidade Total:	3860	Quantidade Mínima Cotada:	3860
Critério de Julgamento:	Menor Preço	Critério de Valor:	Valor Estimado
Valor Unitário (R\$):	66,62		
Unidade de Fornecimento:	METRO QUADRADO	Quantidade Máxima para Adesões:	7720
Intervalo Mínimo entre Lances (%):	0,50		
Local de Entrega (Quantidade):	Niterói/RJ (3860)		

4 - Confeção / Instalação - Claviculario

Descrição Detalhada: Serviço de cópia de chave. Consiste na elaboração de uma nova chave compatível com a fechadura existente à bordo. Já inclui o fornecimento da nova chave. Todos os materiais necessários estarão incluídos na proposta. Caso haja a necessidade da remoção da fechadura para a execução do serviço, ficará à cargo da empresa este serviço

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 995

Quantidade Mínima Cotada: 995

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 76,01

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 1990

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (995)

5 - Instalação / manutenção - porta / cancela / portão

Descrição Detalhada: Serviço de troca do segredo da fechadura com a confecção de duas chaves extras. Já inclui o fornecimento das novas chaves. Todos os materiais necessários estarão incluídos na proposta. Caso haja a necessidade da remoção da fechadura para a execução do serviço, ficará à cargo da empresa este serviço.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1065

Quantidade Mínima Cotada: 1065

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 61,29

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 2130

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (1065)

6 - Instalação / manutenção - porta / cancela / portão

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de fechadura (fechadura mais maçaneta) em zamac (espelho, testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço), com o fornecimento da mesma, modelo SERRALHEIRO (ERICH), marca PADO (similar ou superior). O serviço consiste na remoção da maçaneta existente e instalação da nova no local ou instalação de uma maçaneta em uma porta/armário, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 992

Quantidade Mínima Cotada: 992

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 98,00

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 1984

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (992)

7 - Manutenção e Reparo de Móveis / Utensílios de Escritório

Descrição Detalhada: Serviço de recuperação em móveis de madeira incluindo todo material, com fornecimento e aplicação de tinta esmalte acetinado similar à CORALIT/CORAL na mesma cor da existente, incluindo preparo da superfície: raspagem, limpeza, remoção de buchas, parafusos e pregos, fechamento de orifícios e pequenos/médios reparos, emassamento com massa plástica equivalente de primeira qualidade e lixamento, colocação de novas dobradiças, puxadores e acessórios de fixação. O serviço inclui a retirada de todo entulho gerado pelo pessoal da empresa.(m2)

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4890

Quantidade Mínima Cotada: 4890

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 510,00

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 9780

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (4890)

8 - Instalação / manutenção - porta / cancela / portão

Descrição Detalhada: Serviço de reparação de fechaduras 21 cm de altura, distância entre manivela de tranca e maçaneta 9,5 cm. Marca modelo Trioving S316 (Próprio para as Portas de Navio).

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 222

Quantidade Mínima Cotada: 222

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 629,12

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 444

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (222)

9 - Instalação / manutenção - porta / cancela / portão

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de fechadura (fechadura mais maçaneta) divisória tubular com acabamento na cor preta. O serviço consiste na remoção da maçaneta existente e instalação da nova no local ou instalação de uma maçaneta em uma porta/armário, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 294

Quantidade Mínima Cotada: 294

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 107,75

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 588

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (294)

10 - Instalação / manutenção - porta / cancela / portão

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de fechadura simples para armários de madeira e gaveteiros, similar a marca STAM. O serviço consiste na remoção da fechadura existente e instalação da nova em uma porta/armário, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1194

Quantidade Mínima Cotada: 1194

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 96,33

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 2388

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (1194)

11 - Instalações prediais hidro-sanitárias

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de painel traseiro completo (Back plate) para vaso sanitário tipo vácuo compatível com o vaso sanitário do item anterior. O serviço consiste na remoção do painel danificado e instalação do novo no mesmo local ou instalação do painel em um novo local, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 144

Quantidade Mínima Cotada: 144

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 263,80

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 288

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (144)

12 - Instalações prediais hidro-sanitárias

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de vaso sanitário tipo vácuo, modelo similar ou superior ao EVAC VT 910. O serviço consiste na remoção do vaso danificado e instalação do novo no mesmo local ou instalação do vaso em um novo local, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 149

Quantidade Mínima Cotada: 149

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 878,71

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 298

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (149)

13 - Instalações prediais hidro-sanitárias

Descrição Detalhada: vaso sanitário tipo bacia convencional suspensa quadra branca, modelo similar ou superior ao P.213.17 DECA, preparada para utilização com sistema de descarga com tecnologia Duo com dois botões: descarga completa de 6 litros e descarga de volume reduzido com 3 litros. O serviço consiste na remoção do vaso danificado e instalação do novo no mesmo local ou instalação do vaso em um novo local, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 159

Quantidade Mínima Cotada: 159

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 483,30

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 318

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (159)

14 - Instalações prediais hidro-sanitárias

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de Bacia Sanitária Convencional com Saída Horizontal, altura 40 cm, comprimento 58 cm e largura 35 cm. Composição Básica: "Argila, feldspato, caulim, vidrados e corantes inorgânicos.", "Órgão normatizador": "ABNT.". O serviço consiste na remoção do vaso danificado e instalação do novo no mesmo local ou instalação do vaso em um novo local, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 152

Quantidade Mínima Cotada: 152

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 740,58

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 304

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (152)

15 - Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de difusores de saída de ar da ventilação do ar condicionado em alumínio, com o fornecimento da mesma, modelo HDR-A (tamanho T-X), marca Seimmi (similar ou superior). Deve possuir regulagem de vazão e possibilidade da retirada do miolo sem a necessidade de ferramentas. O serviço consiste na remoção da saída de ar danificada e instalação da nova no local ou instalação de uma nova saída de ar em um local que não tinha, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 380

Quantidade Mínima Cotada: 380

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 449,00

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 760

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (380)

16 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo

Descrição Detalhada: Serviço de limpeza de esgotos, fossas e caixa de gordura, de dutos de ventilação. O serviço inclui os cortes necessários, a retirada de todos os objetos presos na antepara (parede) e sua colocação novamente. Todas as ferramentas e itens necessários a instalação já estarão na proposta da empresa.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1580

Quantidade Mínima Cotada: 1580

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 227,45

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Quantidade Máxima para Adesões: 3160

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (1580)

17 - Prestação de Serviços de Bombeiro Hidráulico

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de torneiras de pia, em material aço inox, cromado, com acionamento por pedal. O serviço consiste na remoção da torneira antiga e instalação de nova no local, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 398

Quantidade Mínima Cotada: 398

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 241,07

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 796

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (398)

18 - Manutenção e Reparo Componentes Portadas Leves Militares

Descrição Detalhada: Confeção de porta metálica, estrutura em aço, com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi, na cor cinza.

Descrição Detalhada:

Material: Aço

Comprimento: 54,5CM

Altura: 179,5CM

Espessura: 3,5CM

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 125

Quantidade Mínima Cotada: 125

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 945,25

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 250

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (125)

19 - Instalações prediais hidro-sanitárias

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de Bacia Sanitária Convencional com Saída VERTICAL, altura 40 cm, comprimento 58 cm e largura 35 cm. Composição Básica: "Argila, feldspato, caulim, vidrados e corantes inorgânicos.", "Órgão normatizador": "ABNT.". O serviço consiste na remoção do vaso danificado e instalação do novo no mesmo local ou instalação do vaso em um novo local, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 90

Quantidade Mínima Cotada: 90

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 1.424,38

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 180

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (90)

20 - Limpeza / recuperação de carpetes e tapetes

Descrição Detalhada: Instalação de carpete para piso, construção tufting bouclê scroll. 50% SDN (PA); 50% Polipropileno (PP), peso do fio 500 g/m², peso total 1640 g/m², espessura total 6mm, base dublada, comercial pesado, largura 3,66m, inflamabilidade conforme norma ASTM 2859 propensão eletrostática menos que 2.0KV (DIN 54345.3/1985), controle eletrostático permanente, tipo cross ou similar.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3540

Quantidade Mínima Cotada: 3540

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 149,12

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 7080

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (3540)

21 - Estofamento móveis

Descrição Detalhada: Reforma de estofados com troca de espumas densidade 45 nos assentos, com revestimento em couro ecológico, cor azul/bege/marrom/plástico transparente. O serviço inclui a retirada do estafo danificado e instalação do novo, com todos os materiais e acessórios para a perfeita execução do serviço.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2612

Quantidade Mínima Cotada: 2612

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 113,82

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 5224

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (2612)

22 - Estofamento móveis

Descrição Detalhada: Reforma de estofados com troca de espumas densidade 45 nos assentos, com revestimento em COURVIN COM ZÍPER, cor azul/bege/marrom/plástico transparente. O serviço inclui a retirada do estafo danificado e instalação do novo, com todos os materiais e acessórios para a perfeita execução do serviço.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2600

Quantidade Mínima Cotada: 2600

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 140,83

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 5200

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (2600)

23 - Estofamento móveis

Descrição Detalhada: Reforma de estofados com troca de espumas nos encostos densidade 33 e com revestimento em couro ecológico, cor azul/bege/marrom/ plástico transparente. O serviço inclui a retirada do estafo danificado e instalação do novo, com todos os materiais e acessórios para a perfeita execução do serviço.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1834

Quantidade Mínima Cotada: 1834

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 120,77

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 3668

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (1834)

24 - Estofamento móveis

Descrição Detalhada: Reforma de estofados com troca de espumas nos encostos densidade 33 e com revestimento em COURVIN COM ZÍPER, cor azul/bege/marrom/plástico transparente. O serviço inclui a retirada do estafo danificado e instalação do novo, com todos os materiais e acessórios para a perfeita execução do serviço

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1894

Quantidade Mínima Cotada: 1894

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 122,08

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 3788

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (1894)

25 - Confecção Estruturas Metálicas

Descrição Detalhada: Confecção de Estrado Metálico em CAMA DE SOLTEIRO, estrutura em aço, com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi, na cor cinza. Descrição Detalhada: Material: Aço, Comprimento: 178 CM. Tipo: Solteiro, Largura: 72 CM, Características Adicionais: Estrado Metálico.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 182

Quantidade Mínima Cotada: 182

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 1.276,18

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 364

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (182)

26 - Confecção e Instalação de Cortina

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de trilhos max para cortina, em alumínio branco. O serviço inclui a retirada do anterior e instalação do novo, englobando todos os materiais necessários.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1780

Quantidade Mínima Cotada: 1780

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 34,62

Unidade de Fornecimento: METRO LINEAR

Quantidade Máxima para Adesões: 3560

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (1780)

27 - Instalações prediais hidro-sanitárias

Descrição Detalhada: Serviço de troca de chuveiro inox, entrada de ½, com todo o material incluso, inclusive o novo chuveiro

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 180

Quantidade Mínima Cotada: 180

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 264,25

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 360

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (180)

28 - Confecção e Instalação de Cortina

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de Cortina em tecido gorgurão (e demais itens necessários para sua devida utilização), azul, com pregas macho e rodízios em nylon fixados em intervalos de 10cm, para beliches. As cortinas deverão vir com franzidor, bainha e logo tipo do Navio (60cm x 60cm).

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2138

Quantidade Mínima Cotada: 2138

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 85,50

Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO

Quantidade Máxima para Adesões: 4276

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (2138)

29 - Descupinização

Descrição Detalhada: Serviço de descupinização de compartimentos habitáveis. O Serviço deve ser realizado com o fornecimento de todo o material necessário para a sua realização

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2190

Quantidade Mínima Cotada: 2190

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 4,54

Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO

Quantidade Máxima para Adesões: 4380

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (2190)

30 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

Descrição Detalhada: Desinsetização, desratização e desbaratização: aplicação com micropulverização de solução inseticida nas caixas de esgoto, ralos, e galerias; Aplicação de iscas raticidas sólidas e inodoras, pó de contato, aprovados pelo Ministério da Saúde e Inea para uso domissanitário nos locais a serem tratados. (Prazo de validade da aplicação 3 meses). O serviço deve ser realizado com o fornecimento de todo material necessário para sua realização.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4860

Quantidade Mínima Cotada: 4860

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 1,23

Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO

Quantidade Máxima para Adesões: 9720

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (4860)

31 - Confecção e Instalação de Cortina

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento de Cortina em tecido gorgurão (e demais itens necessários para sua devida utilização), cores a definir, com pregas macho e rodízios em nylon fixados em intervalos de 10cm. As cortinas deverão vir com franzidor, bainha e logo tipo do Navio (15cm x 15cm).

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 514

Quantidade Mínima Cotada: 514

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 38,56

Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO

Quantidade Máxima para Adesões: 1028

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (514)

32 - Serviço Especializado de Limpeza

Descrição Detalhada: Serviço de higienização de estofados e carpete. Inclui serviço de retirada e colocação de carpete, caso necessário.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2992

Quantidade Mínima Cotada: 2992

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 131,83

Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO

Quantidade Máxima para Adesões: 5984

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (2992)

33 - Prestação de Serviços de Bombeiro Hidráulico

Descrição Detalhada: Instalação e fornecimento ralo do banheiro quadrado (15cm em cada lado), material aço inox, cromado, com possibilidade de fechamento. O serviço consiste na remoção do ralo antigo e instalação do novo no local ou instalação em um novo local, com o fornecimento de todos os itens necessários para o seu perfeito funcionamento.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 210

Quantidade Mínima Cotada: 210

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R\$): 16,63

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 420

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,50

Local de Entrega (Quantidade): Niterói/RJ (210)